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Kære Pia Allerslev og Børne- og Ungdomsudvalget, 
 
Jeg var stor fortaler for skolereformen og valgte endda en privatskole fra, som har et særdeles godt ry. Men 
min overbevisning forsvandt da det gik op for mig, at de ekstra timer handler om noget I kalder UUV og 
som består i at lege / se youtube videoer med personale, som ikke er uddannede lærere. 
Jeg har overværet flere timer i min datters klasse og der er så meget uro, at flere børn bruger høreværn. 
Sammenholdt med at de nu er flere timer i skole og det oven i købet er timer, hvor de dybest set ingenting 
lærer, men lige så godt kunne have været på fritidshjem, så er jeg fuldstændigt overbevist om, at UUV 
timerne udover at være deciderede nyttesløse, gør mere skade end gavn. 
 
Det åbenlyse spørgsmål er derfor, hvorfor ikke droppe UUV timerne og give eleverne færre timer med flere 
lærere. Børnene ville få meget mere læring ud af det uden den lange skoledag. 
Den konklusion er jeg åbenbart ikke alene om. Her artikel til inspiration i jeres arbejde med at få det bedste 
ud af det vi kalder folkeskolen: 
 
http://www.dr.dk/nyheder/regionale/midtvest/kommuner-udfordrer-den-lange-skoledag 
 
Hvorfor ikke være fornuftige som i disse jyske kommuner at skære UUV timerne væk og i stedet for have 
flere lærere i undervisningen? Det vil give mindre uro, mere læring og færre timer. 
 
Mvh Dorthe Gad Thuemoes 
Mor til skolebarn 
 
 
Med venlig hilsen/Best regards 
 
Dorthe Gad Thuemo e s  

Producent 
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Kære Dorthe Gad Thuemoes 
 
Tak for din henvendelse, som jeg modtog 18. januar 2016, hvor du 
beskriver du, at timerne til understøttende undervisning på din datters 
skole ikke fungerer hensigtsmæssigt. Det er jeg naturligvis rigtig ær-
gerlig over at høre.  
 
Timerne til understøttende undervisning er sammen med lektiehjælp 
og faglig fordybelse samt bevægelse nye elementer i skoledagen, som 
har til formål at skabe samspil med og støtte op om undervisningen i 
fagene ved at koble teori og praksis. Målet er, at eleverne oplever en 
mere varieret skoledag, som giver mulighed for at lære på nye og for-
skellige måder.  
 
Som du skriver, er der meget diskussion om den understøttende un-
dervisning i øjeblikket. Faktisk har skolerne allerede mulighed for at 
søge dispensation til at nedskalere tiden til understøttende undervis-
ning i en begrænset periode i indskolingen og i stedet give mulighed 
for tid med to voksne i klassen.  
 
Både understøttende undervisning og samarbejdet mellem lærere og 
pædagoger er nye initiativer, og det tager naturligvis tid for skolerne at 
sikre implementeringen af alle de nye initiativer.  
 
Vi skal give skolerne tid til at finde de lokale løsninger, som giver 
mening for den enkelte skole. Det kræver naturligvis støtte og inspira-
tion at finde disse løsninger. Derfor er der også igangsat kompetence-
udvikling for blandt andre de nye pædagoger i skolen for at sikre, at 
de får det nødvendige løft, der skal til for at varetage deres nye ar-
bejdsopgaver.  
 
Det er beklageligt, at du ikke oplever, at kvaliteten af den understøt-
tende undervisning på din datters skole er tilfredsstillende. Jeg ved, at 
mange skoler er ved at finde gode løsninger på, hvordan tiden til den 
understøttende undervisning organiseres, så også dette element bidra-
ger til en varieret skoledag, hvor eleverne lærer mest muligt. Jeg hå-
ber, at det også snart bliver tilfældet for din datters skole. 

 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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